Муниципальное общеобразовательное

               автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5

      с углубленным изучением предметов

гуманитарного цикла г.Оренбурга»

ПРИКАЗ

№ 154-2/01-10           01.09.2023 г.

«Об организации платных

образовательных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и лицензией № ЛО35-

01248-56/00207403 от 15.04.2015 года, на основании решения педагогического совета

школы №1 от 30.08.2023г., руководствуясь запросами родителей (законных

представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть в МОАУ «СОШ № 5» в 2023-2024 учебном году 21 группы для оказания

платных образовательных услуг с 05.09.2023 г. по 20.05.2024 г.

2.Утвердить следующие виды платных образовательных услуг (ПОУ) за рамками

основных образовательных программ по изучению дисциплин, курсов сверх часов и сверх

программ, предусмотренных учебным планом в соответствии с расписанием:

№

Название

платной

образовательной

услуги

По каким

программам

реализуются

образовательные

услуги (название,

автор)

Кла

сс

Количество

часов в

неделю/

всего за

курс

(занятий)

Количест

во групп

Стоимость

одного часа

занятий/

всего за

курс

(рублей)

1. «Риторика»

курс «Риторика»

авторы

Т.А. Ладыженская,

Н.В. Ладыженская

1-4 1/32 9 100/3200

2. «Учись учиться»

курс «Юным

умникам и умницам.

Развитие

познавательных

способностей»

Н.А. Криволаповой,

И.Ю. Цибаевой

2-4 1/32 9 100/3200

3. «Юные умники и

умницы»

курс «Юным

умникам и умницам.

Развитие

познавательных

способностей»

Н.А. Криволаповой,

И.Ю. Цибаевой

1 2/64 3 100/6400

3. Назначить менеджером по организации и проведению ПОУ  Хусаинову В. Ф.

Менеджеру по организации и проведению платных образовательных услуг,

Хусаиновой В. Ф.

-  обеспечить реализацию программ платных образовательных услуг;

- взять под личный контроль проведение занятий в соответствии с утвержденным

расписанием платных образовательных услуг;

- вести строгий учет посещаемости обучающимися платных образовательных услуг.

4. Назначить преподавателями курсов:

Клас

с

Ф.И.О.

Кол-во

уч-ся

в1гр.

Кол-во

 уч-ся

во2гр.

Кол-во

уч-ся

в3гр.

Кол-во

уч-ся

всего

1 «А»

Лапшина А. В. учитель,

начальные классы

27   27

1 «Б» Хусаинова В. Ф. учитель,

начальные классы

28   28

1 «В» Дегтярь О. л. учитель,

начальные классы

29   29

2 «А» Кузнецова Ю. А.

Мартынова т. Г.

учитель,

начальные классы

28 27  55

2 «Б» Сергеева Ж. А. учитель,

начальные классы

29 29  58

2 «В»

Жубатаева г. И. учитель,

начальные классы

29 29  58

3 «А»

Мартынова т. Г. учитель,

начальные классы

28 28  56

3 «Б» Белобок Т. В. учитель,

начальные классы

31 31  62

3 «В» Устинова М. Л. учитель,

начальные классы

32 32  64

4 «А» Кузнецова Ю. А. учитель,

начальные классы

24 23  47

4 «Б» Земнурова Э. А. учитель,

начальные классы

28 29  57

4 «В» Позднякова Н. А. учитель,

начальные классы

13 12  25

Итого   326 240  566

5. Разрешить детям работников МОАУ «СОШ № 5», опекаемым, усыновленным  посещать

занятия ПОУ бесплатно.

6. Определить стоимость 1 часа – 100 рублей.

7. Занятия в 1 – 4 классах начать с 5 сентября 2023 г.

8. Утвердить план финансово – хозяйственной деятельности по платным образовательным

услугам (Приложение 2).

9.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на менеджера Хусаинову В. Ф.

		2023-11-21T11:45:21+0500
	директор МОАУ "СОШ №5", г. Оренбурга                                     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Бородаенко Галина Александровна